Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017, tendo por objeto Registro de Preços com a finalidade de selecionar empresa(s),
pelo critério do MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO com base no valor das peças das montadoras, consultado por
intermédio de sistema de banco de dados atualizado - AUDATEX ou similar e/ou preço de mercado por peça, para eventual
aquisição de peças, suprimentos, acessórios e serviços de manutenção preventiva e corretiva, para veículos leves, médios
e pesados de fabricação nacional e estrangeira, com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário ou Hora
Trabalhada, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Félix do Araguaia/MT e demais órgãos
participantes, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. Tendo
em vista que serão necessárias alterações no edital; Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado
através do Diário Oficial dos Municípios AMM, Doe TCE_MT.

São Felix do Araguaia - MT em 10 de fevereiro de 2017.

MEUDRA PEREIRA DOS SANTOS. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 002/2017

Processo Licitatório nº 005/2017, Pregão Presencial nº 004/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E
ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017. DATA: 09/02/2017. Vigência: 12 meses. Empresa
adjudicatária: A.M. TRANSPORTE E TURISMO LTDA-ME: vencedora dos itens de 01, 02, 03, 05, 06, 07, 09, 10,11 e 12,
no valor de R$1.875.173,30 (um milhão oitocentos e setenta e cinco mil cento e setenta e três reais e trinta centavos);
JULIANO BIONDO - ME: vencedora do item 17,18 e 19, com valor de R$786.306,40(setecentos e oitenta e seis mil,
trezentos e seis reais e quarenta centavos) e VILSON PEREIRA DOS SANTOS TRANSPORTES ME: vencedora dos itens
nº 14,15, com valor de R$579.251,20 (quinhentos e setenta e nove mil duzentos e cinquenta e um real e vinte centavos)
COOPERATIVA NACIONAL DE PRESTADORES DE SERVIÇOS EM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEICULOS E
MAQUINAS- COOPERNAV: vencedora dos Itens: 4,8,13 e 16 com valor de R$647.565,38 (seiscentos e quarenta e sete
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Valor total licitado R$3.888,296, 28(três milhões oitocentos
e oitenta e oito mil duzentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93. A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta
Prefeitura. São Félix do Araguaia - MT, 13 de fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2017

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017.
DATA: 13 de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA: VILSON PEREIRA DOS SANTOS -
TRANSPORTE ME/CNPJ sob nº 10.677.306/0001-30. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  VALOR GLOBAL: R$
579.251,20 (quinhentos e setenta e nove mil duzentos e cinquenta e um real e vinte centavo) FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. São Félix do Araguaia - MT, 13 de Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2017

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017.
DATA: 13 de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA: A.M. TRANSPORTE E TURISMO LTDA-

ME/CNPJ nº10. 424.285/0001-41. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  VALOR GLOBAL: R$ 1.875.173,30 (um
milhão oitocentos e setenta e cinco mil cento e setenta e três reais e trinta centavos); São Félix do Araguaia - MT, 13 de
Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2017

PREGAO PRESENCIAL Nº 04/2017

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO CAMPO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017.
DATA: 13 de Fevereiro de 2017. Vigência: 12(doze) meses. FAVORECIDA COOPERATIVA NACIONAL DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS EM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS- COOPERNAV: CNPJ
sob nº 21.603.760/0001-63. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  VALOR GLOBAL: R$ 647.565,38 (seiscentos e
quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. São Félix do Araguaia - MT, 13 de Fevereiro de 2017.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações Oficiais (65) 3052-2600

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 095e6cd9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 095e6cd9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:51:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial